אם כן, שיטת המשפט העברי ושיטת המשפט הישראלי הן שיטות שונות ונפרדות, אך יש ביניהן מערכת של קשרים שהמחוקק הישראלי יצר במודע ולא במודע.

מהן מערכת הזיקות בין המשפט העברי למשפט הישראלי

- א. **ענייני נישואין וגירושין**- הזיקה ההדוקה ביותר בין המשפט הישראלי לעברי. **חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953**, שני סעיפים חשובים:
1. ענייני נישואין וגירושין של יהודים בישראל אזרחי המדינה או תושביה יהיו בשיפוטם הייחודי של בתי דין רבניים.
2. נישואין וגירושין של יהודים ייערכו בישראל על פי דין תורה.
- דגשים חשובים**: לפי ס' 2 אפשר לעשות זאת רק לפי דין תורה ואין נישואים אזרחיים.

מה קרה בפועל?הפקודה לסדרי שלטון ומשפט

חמישה ימים לאחר הקמת המדינה נחקק החוק הראשון שמועצת המדינה הזמנית מחוקקת, שנקרא עדיין פקודה (כי זו המועצה ולא הכנסת): **פקודת סדרי שלטון ומשפט**. זהו חוק בעל אופי חוקתי, הבסיס שעליו החקיקה מעתה תעמוד.

ס' 11 לפקודה סדרי שלטון ומשפט: "המשפט שהיה קיים בארץ ישראל ביום ה' באייר תש"ח (14 במאי 1948) יעמוד בתוקפו, עד כמה שאין בו סתירה לפקודה זו או לחוקים האחרים שיחוקקו ע"י מועצת המדינה הזמנית או על לפיה, בשינויים המחויבים מתוך הקמת המדינה ורשויותיה".

אם כן, הרוב נטה לאמץ את המשפט הקודם כי זה היה הכי מעשי. יש חוקים בריטים, עובדים על פיהם, מערכת החוקים הבריטית היא טובה ואפילו נאורה, מתאימה למדינה מודרנית, ניקח אותה כבסיס ונחוקק מעתה והלאה.

אנו נמצאים במצב שאין בעצם קביעה על מעמד מיוחד של המשפט העברי, יש פה משפט ישראלי חדש-משפט מנדטורי ומה שייחקק מעתה ייחשב משפט ישראלי. בשנות ה-50 ובעיקר בשנות ה-60 הכנסת נכנסה למפעל חקיקה. בחוקים שונים הייתה שאיבה של עקרונות מהמשפט העברי, לדוגמה:

א. **חוק איסור לשון הרע**- התשכ"ה-1965. חוק זה שואב, לפחות בשמו, מהמשפט העברי. ההסדר לא מאוד דומה.

מתוך הצעת החוק: סוגיית לשון הרע, פרטיה דיניה ואיסוריה – שורשים קדומים לה במסורת המשפט העברי. בספר ויקרא נאמר "לא תלך רכיל בעמך (יט 16) וחכמים המשפט העברי ראו בלשון הרע "עוון גדול הגורם להרוג נפשות רבות מישראל" (רמב"ם, דעות ז א). כמה מן העקרונות והחידושים שבהצעה זו נדיונו בהרחבה בספרות ענפה של המשפט העברי.

ב. **חוק הגנת השכר**- התשי"ח-1958, שר העבודה שמגיש את הצעת החוק מבססו על פסוקים מספר ויקרא "לא תלין פעולת שכיר אתך" ומשלי "אל לרעך לך ושוב ומחר אתך". עם זאת, ראוי לציין שגם למדינות אחרות שלא מצטטות את התורה יש חוקי שכר האוסרים על הלנת שכר.

אלמוגי (שר העבודה): החוק המוגש בזה ... נועד למניעת חזיון קשה בחיינו, חזיון שההכרה המוסרית, החברתית והמשפטית של עמנו הוציאה עליו משפט שלילי עוד בימי קדם, כפי שנאמר בספר ויקרא: לא תלין פעולת שכיר אתך" (יט 13) וכן במשלי "אל לרעך לך ושוב ומחר אתך" (ג 28)

ג. **חוק פיצויי פיטורים**- התשכ"ב-1962, התפתח **נוהג** כבר ביישוב העברי קודם להקמת המדינה שכשמשפטרים מישהו נותנים לו פיצוי. מי שעבד ברציפות למעלה משנה אחת אצל מעביד אחד או במקום עבודה אחד ופוטר. זכאי לקבל ממעבידו שפיטרו פיצויי פיטורים. בתי המשפט החלו להכיר, חרף היעדר חובה חוקית, במנהג. זו שאלה גדולה בתורת המשפט האם המנהג הוא מקור משפטי מחייב.

שאלה זו תעמוד למבחן מקום בו ההסדרים של המשפט העברי לא כ"כ מתאימים. מראש, אמרו כולם בכל החוקים, שאיננו מחויבים למשפט העברי או להלכה באופן מלא, ניקח ממנו בהתאם לצרכי הזמן למדינה המודרנית. כלומר, היה ברור שלא ניקח את המשפט העברי 'על מלא', אלא נבחר ממנו מה שמתאים לנו.

הצעת חוק הירושה- התשי"ב-1952

עם הקמת המדינה היה צריך לחוקק חוק ירושה חדש. עבדו על כך כבר משנות ה-50, החוק התקבל בשנת 1965. הצעה זו מצוטטת בחוק החדש.

"הצעתנו מתבססת: (1) על המצב המשפטי והעובדתי הקיים בארץ כעת; (2) על המשפט העברי שהוא אחד מנכסי תרבותנו הלאומית ועלינו לחדשו ולהמשיך בו; (2) על חוקים של ארצות זרות, במערב ובמזרח, שמהן מתקבצים בני עמנו על מנת להתמוג כאן לציבור אחיד."

הוא הציג את המ"ע באופן כזה שזו גישה אולטרה-ליברלית. אלון מנהל חזית כפולה: חזית אחת הוא נלחם למען המשפט העברי ורוצה לבסס את הפנייה אליו. החזית השנייה - פשרנות המשפט העברי: הוא מציג אותו בפרשנו ליברלית, לא בנקודת מבט שמרנית אלא הגישה שלו למשפט העברי זו פרשנות ליברלית של המ"ע.

חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה- מעצרים) תשנ"ו-1996

13. (א) שופט לא יצווה על מעצרו של אדם, אלא אם כן שוכנע כי קיים חשד סביר שהאדם עבר עבירה, שאיננה חטא, ומתקיימת אחת מעילות אלה:

(1) קיים יסוד סביר לחשש ששחרור החשוד או אי-מעצרו יביא לשיבוש הליכי חקירה או משפט, להתחמקות מחקירה מהליכי שפיטה או מריצוי עונש מאסר, או יביא להעלמת רכוש, להשפעה על עדים או לפגיעה בראיות בדרך אחרת;